Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____28  .  04  .  2023  ______                                                                      №________315________
г. Волоколамск

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа
 «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением

главы Волоколамского городского округа от 31.01.2023 № 68.

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и  Положением  о
бюджетном  процессе  в  Волоколамском  городском  округе  Московской  области,
утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской
области от 31.10.2019 №6-36, постановлением главы Волоколамского городского округа от
07.11.2022  №731  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации  муниципальных
программ  Волоколамского  городского  округа  Московской  области»  (с  изменениями,
внесенными  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  17.11.2022
№772)  руководствуясь  Уставом  Волоколамского  городского  округа,  а  также  в  связи  с
уточнением проводимых мероприятий в 2023-2025 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  Волоколамского  городского  округа
«Строительство  объектов  социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением
главы Волоколамского городского округа от 31.01.2023 № 68, следующие изменения:

1.1.  «Паспорт  муниципальной  программы  «Строительство  объектов  социальной
инфраструктуры» на 2023-2027 годы, изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2.  Подпрограмма  5  «Строительство  (реконструкция)  объектов  физической
культуры  и  спорта»  4.1  Перечень  мероприятий  подпрограммы  5  «Строительство
(реконструкция) объектов физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3.  Подпрограмма  5  «Строительство  (реконструкция)  объектов  физической
культуры  и  спорта»  4.2.  Адресный  перечень  объектов  строительства  (реконструкции)
муниципальной  собственности,  финансирование  которых  предусмотрено  мероприятием
P5.01 Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и

спорта»  муниципальной  программы  Волоколамского  городского  округа  «Строительство
объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно
приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4.  Подпрограмма  5  «Строительство  (реконструкция)  объектов  физической
культуры и спорта» 4.3.  Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для
реализации  мероприятий  Подпрограммы  5  «Строительство  (реконструкция)  объектов
физической  культуры  и  спорта»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №4  к
настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
городского округа                          М.И. Сылка

Приложение №1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от __________№______

Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы.

Координатор муниципальной программы Заместитель  главы  администрации  Волоколамского  городского  округа  –
Козлова Наталья Юрьевна.

Муниципальный заказчик муниципальной
программы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел капитального строительства
Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского городского
округа).

Цели муниципальной программы 1.  Повышение  уровня  обеспеченности  населения  Волоколамского  городского
округа  учреждениями  сферы  культуры  посредством  строительства  (реконструкции)
объектов сферы культуры.

2.  Удовлетворение  потребности  населения  в  дошкольных  образовательных
организациях.

3.  Повышение  уровня  доступности  объектов  в  сфере  физической  культуры  и
спорта для формирования  устойчивого  интереса  к  регулярным занятиям физической
культурой и спортом у населения.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

Подпрограмма 2 «Строительство
(реконструкция) объектов культуры»

Подпрограмма 3 «Строительство
(реконструкция) объектов образования»

Подпрограмма 5 «Строительство
(реконструкция) объектов физической культуры
и спорта»

Отдел  капитального  строительства  Управления  ЖКХ  и  градостроительства
администрации Волоколамского городского округа.

Отдел  капитального  строительства  Управления  ЖКХ  и  градостроительства
администрации Волоколамского городского округа.

Отдел  капитального  строительства  Управления  ЖКХ  и  градостроительства
администрации Волоколамского городского округа.

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры».
Мероприятия  Подпрограммы  направлены  на  создание  благоприятных  условий  для
улучшения культурно-досугового  обслуживания населения Волоколамского  городского

../../../../../../../../%5C%5C10.18.120.10%5Cminstroy%5C%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B9%20%D0%B8%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%5C10.%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%95%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%AB%20%D0%A8%D0%90%D0%91%D0%9B%D0%9E%D0%9D%2023-27%5C%D0%9C%D1%83%D0%BD.%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0_23.docx#sub_1011

округа  путем  строительства  (реконструкции)  объектов  сферы  культуры  и
образовательных организаций сферы культуры.

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования».
Мероприятия  Подпрограммы  направлены  на  обеспечение  населения  объектами
образования.  Развитие  инфраструктуры  системы  образования,  повышение  качества
предоставления  образовательных  услуг.  Развитие  сети  организаций  дошкольного
образования,  в  том  числе  создание  новых  и  развитие  уже  имеющихся  объектов
дошкольного образования.

Подпрограмма  5 «Строительство  (реконструкция)  объектов  физической  культуры   и
спорта».
Мероприятия  Подпрограммы  направлены  на  создание  условий  для  физического
развития  и  привлечения  к  занятиям  спортом  населения  путем  строительства
(реконструкции) объектов физической культуры и спорта. Повышение обеспеченности
жителей Волоколамского городского округа объектами спортивной инфраструктуры.

Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 1 556 861,86 1 027 961,47 0,00 158 670,12 370 230,27 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов муниципальных
образований Московской области

60 767,72 38 923,28 0,00 6 553,33 15 291,11 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 1 617 629,58 1 066 884,75 0,00 165 223,45 385 521,38 0,00

Приложение №2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от __________№______

4. Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»
4.1 Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

№
 п/
п

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
 (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 01.
Организация строительства
(реконструкции) объектов
физической культуры и
спорта

2023-2027 Итого: 3 240,00 3 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел
капитального

строительстваСредства бюджета
Московской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
3 240,00 3 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.61
Оказание услуг по
изготовлению технического
плана по объекту:
«Строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса с крытым катком,
Волоколамский городской
округ, г. Волоколамск,
ул. Рижское шоссе, д. 40»

2023 год Итого: 540,0 540,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел
капитального

строительстваСредства бюджета
Московской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
540,0 540,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие 01.62
Выполнение работ по
монтажу и сборке щита
учета по объекту:
«Строительство
физкультурно-

2023 год Итого:
300,0 300,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
капитального

строительства
Средства бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оздоровительного
комплекса с крытым катком,
Волоколамский городского
округа, г. Волоколамск, ул.
Рижское шоссе, д. 40»

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
300,0 300,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 01.63
Оказание услуг
изготовлению
информационной модели
объекта капитального
строительства (БИМ):
«Строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса с крытым катком,
Волоколамский городского
округа, г. Волоколамск,
ул. Рижское шоссе, д. 40»

2023 год Итого: 2 400,0 2 400,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел
капитального

строительстваСредства бюджета
Московской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
2 400,0 2 400,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное мероприятие Р5.
Федеральный проект
«Спорт – норма жизни»

2023-2026
годы

Итого: 1 202 400,17 793 996,46 0,00 122 521,11 285 882,60 0,00 Отдел
капитального

строительства Средства бюджета
Московской

области
1 174 017,54 786 034,01 0,00 116 395,06 271 588,47 0,00

Средства
федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
28 382,63 7 962,45 0,00 6 126,05 14 294,13 0,00

2.1 Мероприятие Р5.01.
Капитальные вложения в
муниципальные объекты
физической культуры  и
спорта

2023-2026
годы

Итого: 793 996,46 793 996,46 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел
капитального

строительстваСредства бюджета
Московской

области
786 034,01 786 034,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
7 962,45 7 962,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество введенных  в 2023-2026 единиц Всего Итого В том числе 2024 2025 2026 2027 Отдел

эксплуатацию
муниципальных объектов
физической культуры и
спорта

годы

2023
год

по
кварталам:

капитального
строительства

I II III IV

1 1 - - - 1 - - - -

2.2 Мероприятие Р5.04.
Строительство
(реконструкция)
муниципальных стадионов

2025-2026
годы

Итого: 408 403,71 0,00 0,00 122 521,11 285 882,60 0,00 Отдел
капитального

строительстваСредства бюджета
Московской

области
387 983,53 0,00 0,00 116 395,06 271 588,47 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
20 420,18 0,00 0,00 6 126,05 14 294,13 0,00

Количество введенных  в
эксплуатацию
муниципальных объектов
физической культуры и
спорта

2023 год

единиц

Всего
Итого
2023
год

В том числе
по

кварталам: 2024 2025 2026 2027

I II III IV

1 1 - - - 1 - - - -

Итого по подпрограмме 5 Итого: 1 205 640,17 797 236,46 0,00 122 521,11 285 882,60 0,00

Средства бюджета
Московской

области
1 174 017,54 786 034,01 0,00 116 395,06 271 588,47 0,00

Средства
федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
31 622,63 11 202,45 0,00 6 126,05 14 294,13 0,00

Методика определения результатов выполнения мероприятий

подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

№
п/п

№
Подпрограммы,

Х

 № основного
мероприятия

YY

№
мероприят

ия
ZZ

Наименование результата

Единица
измерения

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7
1 5 Р5 01 Количество введенных  в

эксплуатацию муниципальных
объектов физической
культуры и спорта

единиц Значение целевого показателя определяется исходя из
количества выданных разрешений на ввод объектов
физической культуры и спорта в эксплуатацию.

2 5 Р5 04 Количество введенных в
эксплуатацию муниципальных
стадионов

единиц Значение целевого показателя определяется исходя из
количества выданных разрешений на ввод объектов
муниципальных стадионов в эксплуатацию.

Приложение №3

к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от __________№______

4.2. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности, финансирование
которых предусмотрено мероприятием P5.01 Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической

культуры и спорта» муниципальной программы Волоколамского городского округа
«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы

№
п/п

Наимено
вание

объекта,
сведения

о
регистра

ции
права

собствен
ности

Мощность
/прирост

мощности
объекта

(кв. метр,
погонный

метр,
место,
койко-
место и

так далее)

Адрес
объекта

Направл
ение

инвестир
ования

Сроки
проведени
я работ по
проектиро

ванию,
строительс
тву/реконс

трукции
объектов*

Открытие
объекта/завер
шение работ*

Предельная
стоимость

объекта
капитального
строительства

/работ (тыс.
руб.)

Профинанс
ировано

на
01.01.XX**
(тыс. руб.)

Источники
финансиров

ания

всего 2023 год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Остаток
сметной
стоимост

и до
ввода в

эксплуат
ацию

объекта
капиталь

ного
строител
ьства/до
заверше

ния
работ
(тыс.
руб.)

Наимено
вание

главного
распоря
дителя
средств

бюджета
Волокол
амского

городско
го округа
Московс

кой
области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Волокол
амский
городско
й округ

152 209,03 Итого: 792 748,21 792 748,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адми
нистр
ация
ВГО

150 699,29 Средства
бюджета
Московской
области

784 798,24 784 798,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 509,74 Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

7 949,97 7 949,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Строите
льство
физкуль
турно-
оздоров
ительно
го
комплек
са с
крытым
катком,
г.
Волокол
амск,
ул.
Рижское
шоссе,
д.40
(ПИР и
строите
льство)

74 чел/см. г.
Волокол
амск, ул.
Рижское
шоссе,

д.40

Строите
льство
(в т.ч.

проектн
ые и

изыскат
ельские
работы)

21.03.22-
14.12.23

15.02.24 944 957,24 152 209,03 Итого: 792 748,21 792 748,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 699,29 Средства
бюджета
Московской
области

784 798,24 784 798,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 509,74 Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

7 949,97 7 949,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том
числе

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кроме
того:
строит
ельный
контро
ль

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по перечню Всего: 792 748,21 792 748,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

784 798,24 784 798,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

7 949,97 7 949,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Нераспределенный
остаток

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по мероприятию Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральн
ого

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кроме того:
строительный
контроль

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Справочная таблица:
Количество объектов

строительства/реконструкции
Всего, в том числе по

годам реализации:
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых 1 1 - - - -

открываемых 1 1 - - - -

Приложение №4
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от __________№______

4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
мероприятий Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

Наименование
мероприятия подпрограммы*

Источник
финансирования**

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия***

Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятия,
в том числе по годам****

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

Основное мероприятие 01.
Организация строительства
(реконструкции) объектов
физической культуры и
спорта

Средства бюджета
Волоколамского городского
округа

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Бюджет Волоколамского г.о
Всего: 3 240,00 тыс. руб.:
2023 г. – 3 240,00 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. – 0,00 тыс. руб.
2026 г. – 0,00 тыс. руб.
2027 г. – 0,00 тыс. руб.

Основное мероприятие Р5.
Федеральный проект
«Спорт – норма жизни»

Средства бюджета
Московской области
Средства бюджета
Волоколамского городского
округа

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 1 202 400,17 тыс. руб.:
2023 г. – 793 996,46 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. – 122 521,11 тыс. руб.
2026 г. – 285 882,60 тыс. руб.
2027 г. – 0,00 тыс. руб.

-

В том числе бюджет Московской области
Всего: 1 174 017,54 тыс. руб.:
2023 г. – 786 034,01 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.,
2025 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. – 116 395,06 тыс. руб.
2025 г. – 271 588,47 тыс. руб.
В том числе бюджет Волоколамского г.о
Всего: 28 382,63 тыс. руб.:
2023 г. – 7 962,45 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. – 6 126,05 тыс. руб.
2026 г. – 14 294,13 тыс. руб.
2027 г. – 0,00 тыс. руб.

	Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы.

	от __________№______